
III  SETTORE: FINANZIARIO n. 10 del 07-06-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

 

   

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEELLLLAAMMAARREE  
  ((PPrroovv..  ddii  BBaarrii))  

  
 

                                                                                         COPIA 

 

Registro Generale nr.123  
 

 

 

III  SETTORE: FINANZIARIO 
 

SERVIZIO:  

 

 
 

DETERMINAZIONE nr. 10 del 07-06-2013 
 

 

 

Oggetto: Approvazione elenco candidati idonei alla nomina di Componente 

del Nucleo Controllo di Gestione del Comune di Cellamare. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Nominato con Decreto Sindacale n. 1/2011 dell'11/04/2011, 



III  SETTORE: FINANZIARIO n. 10 del 07-06-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

 
RICHIAMATE: 
 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/08/2012, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati approvati: il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012, la Relazione 
Previsionale e Programmatica 2012/2014, il Bilancio Pluriennale 2012/2014 ed i relativi 
schemi ed allegati; 
 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 18/09/2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012 ed affidata ai 
Responsabili dei servizi l’adozione degli atti di gestione e degli impegni di spesa dei capitoli 
di bilancio agli stessi assegnati; 

 

 la deliberazione giuntale n. 59 del 4.12.2012, con la quale, a seguito dell’intervenuto 
assestamento del Bilancio di previsione per il 2012, è stato modificato il suddetto PEG; 

 
 la delibera di G.C. n. 6 del 17/01/2013, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

provvisorio per l’anno 2013; 
 
VISTI: 

 il regolamento comunale dei controlli interni, approvato con DCC n. 2 del 29/01/2013, che 
prevede tra le varie tipologie di controlli interni per il Comune di Cellamare anche il 
controllo di gestione; 
 

 la DGC n. 21 del 5/03/2013, con cui si è stabilito il compenso spettante al componente 
esterno del controllo di gestione del Comune di Cellamare; 
 

 la propria Determinazione n. 8 del 9/04/2013 con la quale si è dato avvio al procedimento 
per la nomina del componente del Nucleo controllo di gestione ed approvato il relativo 
avviso pubblico;  

 
RILEVATO: 
 

 che in data 17/05/2013 è stato pubblicato l'avviso pubblico, che ha reso noti i requisiti e le 
modalità di nomina del componente unico del Nucleo Controllo di gestione del Comune di 
Cellamare; 
 

 che alla data di scadenza fissata dall'avviso, ovvero il 05/06/2013, è pervenuta nei termini 
n. 1 dichiarazione di disponibilità alla nomina da parte del soggetto di seguito elencato: 

 
1. Dott. SPINOZZI Francesco nato a Fasano (BR) il 01/08/1970 (prot.n. 2698 del 05/06/2013); 
 
ACCERTATO che il candidato è in possesso dei requisiti richiesti dal Regolamento comunale dei 
controlli interni, approvato con DCC n. 2 del 29/01/2013 per la nomina del componente del Nucleo 
del controllo di gestione; 
 
VISTO il su citato Regolamento, secondo cui il componente del  controllo di gestione è nominato 
con provvedimento del Sindaco, intuitu personae, così come consentito dall’art.7, comma 6-quater, 
del D.lgs.165/20001, previa acquisizione di curricula professionali; 
 
RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all'approvazione dell’elenco dei candidati, da 
sottoporre all’esame del Sindaco per la successiva nomina; 
 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 267/00; 



III  SETTORE: FINANZIARIO n. 10 del 07-06-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

 il D.Lgs. 165/01; 
 

 
DETERMINA 

 
 DI DARE ATTO che, nel termine fissato dall'Avviso Pubblico, ovvero il 05/06/2013, è 

pervenuta, a questo Ente, n. 1 (una) dichiarazioni di disponibilità alla nomina di 
componente del Nucleo controllo di gestione da parte del soggetto citato in premessa e di 
seguito riportato: 

 
1. Dott. SPINOZZI Francesco nato a Fasano (BR) il 01/08/1970 (prot.n. 2698 del 05/06/2013); 
 

 DI DARE ATTO che il candidato è in possesso dei requisiti richiesti dal Regolamento per la 
nomina di componente del Nucleo controllo di gestione; 
 

 DI APPROVARE l'elenco dei candidati idonei alla nomina di Componente del Nucleo 
Controllo di Gestione del Comune di Cellamare, di seguito riportato: 

 
1. Dott. SPINOZZI Francesco nato a Fasano (BR) il 01/08/1970 (prot.n. 5261 del 12/12/2012); 
 

 DI TRASMETTERE al Sindaco il nominativo di cui al precedente punto, nonché la 
domanda ed il relativo curriculum del candidato, affinché questi proceda alla nomina del 
Componente del Nucleo Controllo di Gestione. 

 
                                                                                         Il Responsabile del Settore III 
                  Dott.ssa Giulia Lacasella 
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione trasmessa dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. nr. 267/2000; 
 
Il presente atto non comporta spesa. 
 
Cellamare, lì   _______________ 
 
       IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 
          Dott.ssa Giulia Lacasella  
 
 
 

 
 

 



III  SETTORE: FINANZIARIO n. 10 del 07-06-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

 

 

 

        

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Nr.    
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

Cellamare,    11-06-2013 

        

IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti Angelo 

        

 

_______________________________________________________________________________ 

 
 

 

  La presente copia è conforme all’originale. 
 

Cellamare, ___________________ 

                                                                        
         

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Ronchi Raffaele 
 


